
UCHWAŁA NR 33/VII/24 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wniosku dotyczącego realizacji projektu „Rozbudowa dróg gminnych 
w miejscowości Toczyłowo” 

Na podstawie art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz. 572), art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 320), po rozpatrzeniu w dniu 25.06.2024 r. przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji wniosku mieszkańców miejscowości Toczyłowo z dnia 05.06.2024r. (data wpływu do Urzędu Gminy 
Grajewo), oraz po wyrażeniu opinii mieszkańców m. Toczyłowo podczas Zebrania Wiejskiego 
przeprowadzonego dnia 27.06.2024 r., Rada Gminy Grajewo uchwala co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wniosku w części dotyczącej realizacji projektu pn. „Rozbudowa dróg 
gminnych w miejscowości Toczyłowo”, obejmującego działki o numerach: 198/1, 197/1, 204/1 (sprzed 
podziału). 

§ 2. Uwzględnia się wniosek w zakresie realizacji projektu pn. ”Rozbudowa dróg gminnych 
w miejscowości Toczyłowo” m. in. w drodze gminnej na działkach o numerach: 198/2, 203/3, 202/1, 201/1, 
200/2 i w części na działkach: 204/1, 204/2 (przeznaczonych do podziału). 

§ 3. Uzasadnienie sposobu załatwienia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Łajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1701D140-AA29-49F9-88EC-FDFF052DF7B8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 33/VII/24 

Rady Gminy Grajewo 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Rada Gminy Grajewo po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, której 
posiedzenie odbyło się dnia 25.06.2024r. w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Toczyłowa o jak 
najszybszą realizację projektu pn. „Rozbudowa dróg gminnych w miejscowości Toczyłowo” ustaliła, że 
zgodnie z wolą większości mieszkańców miejscowości Toczyłowo, projekt pn. „Rozbudowa dróg gminnych 
w m. Toczyłowo” będzie realizowany z pominięciem działek o numerach: 198/1, 197/1 i części działki numer 
204/1. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z wnioskiem mieszkańców m. Toczyłowo, 
dotyczącym jak najszybszej realizacji projektu pn. „Rozbudowa dróg gminnych w m. Toczyłowo” oraz opinią 
Wójta Gminy Grajewo, wskazała, że najlepszym rozwiązaniem będzie, żeby mieszkańcy miejscowości 
Toczyłowo sami zdecydowali co do dalszej realizacji w/w projektu dotyczącego przebudowy spornej drogi. 
Dnia 27.06.2024r. odbyło się zebranie wiejskie w m. Toczyłowo, podczas którego przeprowadzono ankietę 
wśród mieszkańców Toczyłowa w sprawie realizacji w/w projektu. Ankieta zawierała dwa pytania do wyboru 
dotyczące opcji przebudowy przedmiotowej drogi. 

W zebraniu uczestniczyły 63 osoby, mieszkańcy Toczyłowa z czego 62 osoby wzięły udział w głosowaniu. 
Po zakończonym głosowaniu, komisja skrutacyjna wyjęła z urny 62 karty do głosowania z czego 61 było 
głosów ważnych i 1 głos nieważny. 

Na pytanie nr 1 „ Czy jesteś za tym, aby wyremontować drogę gminną tylko na odcinku od drogi 
Nr 103314B do działki nr 198/1?” zagłosowało 41 osób, 

Na pytanie nr 2 „Czy jesteś za tym, aby wyremontować drogę gminną na całej długości tj. od drogi 
Nr 103314B do drogi Nr 142570B (przy jeziorze)?’ zagłosowało20 osób. 

Zebranie zakończono protokołem z zebrania wiejskiego w m. Toczyłowo. 

Biorąc pod uwagę opinie i głosy mieszkańców m. Toczyłowo, Rada Gminy Grajewo przychyliła się do woli 
większości mieszkańców Toczyłowa i uznała za zasadną przebudowę drogi gminnej w miejscowości 
Toczyłowo w części, tj. na działkach o numerach: 198/2, 203/3, 202/1, 201/1, 200/2 i w części działek: 204/1, 
204/2 (przeznaczonych do podziału). 

Powyższe będzie uwzględniało w szczególności art. 7, ust. 1, pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samprządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz 609, poz. 721), mający na celu zaspakajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty, jak też art. 44 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz 
1270) wskazujący iż wydatki publiczne powinne być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, 
z zachowaniem zasad: optymalnego doboru metod "środków służących osiągnięciu założonych celów". 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy niezadowolonemu ze 
sposobu załatwienia  wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w Rozdziale  2 Działu VIII 
Kodeksu postępowania administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1701D140-AA29-49F9-88EC-FDFF052DF7B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 33/VII/24 RADY GMINY GRAJEWO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



